

RYHMÄNOHJAUSTUOKIO TO 31.8.2023 KLO 12.00

ERITYISESTI YKKÖSLUOKKALAISILLE

Ryhmänohjaajan havaintoja ja palautetta lukion aloituksesta, esim. poissaolot ja niiden selvittäminen ja henkilökohtaisen opintosuunnitelman laadinta. Ryhmänohjaaja voi halutessaan jakaa jo haastatteluaikoja opiskelijoilleen.

TAIDELUKION TYÖPAJAT

Työpajat ovat myös lyseolaisten valittavissa ja ne löytyvät Taidelukion opintotarjottimesta ensimmäisen jakson kohdalta aivan alhaalta. Osa aikatauluista on alustavia, mutta kun ilmoittaudut pajaan, sen vastuopettaja informoi tarkemmin. Pajat ovat kahden opintopisteen laajuisia. Ensimmäisen vuoden opiskelijat voivat valita työpajan laittamalla viestiä opinto-ohjaajalle.

Katso pajainfo erillisestä liitteestä:

<https://drive.google.com/file/d/1iVUhdJiukNX1UkLkaAjt7DnUhgOAPvgC/view?usp=sharing>

SYKSYN 2023 KIRJOITTAJIEN YO-OHJEET KOTISIVULLA

Kotisivuilta löytyy kaikki [syksyn kirjoituksiin liittyvä ajankohtainen yo-materiaali](#). Tutustu vielä huolellisesti ohjeisiin.

KORKEAKOULUJEN SYKSYN YHTEISHAKU ALKAA ENSI VIIKOLLA

Korkeakoulujen syksyn 2023 yhteishaku alkaa ensi maanantaina 4.9. Hakuaikaa on vajaa kaksi viikkoa ja haku päättyy torstaina 14.9. klo 15.00.

Joulukuussa 2023 valmistuvat ovat hakukelpoisia jo tässä haussa ja heidät voidaan valita opiskelemaan valintakokeella. Huom. todistusvalinta ei kosketa syksyn valmistuvia, koska syksyn yo-tulokset eivät ehdi opiskelijavalintaan.

Syksyn yhteishaussa on tarjolla useita tammikuussa alkavia koulutuksia ja opintopolusta löytyy syksyn haussa mukana oleva koulutustarjonta. Opinto-ohjaajat auttavat mielellään hakuun liittyvissä asioissa.

Yhteinen hakutilaisuus järjestetään torstaina 7.9. tietokoneluokassa klo 12.15 ryhmänohjauksen jälkeen. Tervetuloa mukaan tutkimaan hakukohteita ja täyttämään hakulomake ohjatusti!

LUKIODIPLOMIT

Lukiodiplomien tehtävänä on antaa opiskelijalle mahdollisuus osoittaa erityistä osaamistaan ja harrastuneisuuttaan pitkäkestoisen näytön avulla. Lukiodiplomi kuvaa monipuolisesti opiskelijan tavoitteellista työskentelyä, kehittyneitä taitoja ja syvällistä osaamista.

Lukiodiplomin suorittaminen hyödyntää ja syventää lukio-opinnoissa kehittyvää laaja-alaista osaamista. Lukiodiplomeja on mahdollista suorittaa alla olevissa oppiaineissa:

- Kuvataiteen lukiodiplomi, 2 op
- Liikunnan lukiodiplomi, 2 op
- Musiikin lukiodiplomi, 2 op

Opetushallitus antaa erilliset ohjeet kunkin lukiodiplomin suorittamisesta, ja ne ovat samat kaikissa lukioissa. Lisätietoja lukiodiplomien suorittamisesta saat kunkin aineen aineenopettajalta.

KOULUN OMAISUUS ON YHTEISEKSI HYVÄKSI

Koululla on välineitä ja tiloja työskentelyyn, harrastamiseen ja rentoutumiseen. Pidetään yhdessä huolta, että kaikki välineet pysyvät kunnossa ja tilat siisteinä. Silloin kaikilla on mukavampaa. Huolenpito tavaroista on myös kestävän kehityksen edistämistä. Pelastetaan maailma pienillä(kin) teoilla!

DETMOLD-VIERAILLE TARVITAAN MAJOITUSTA

Muutama saksalaisnuori vielä vailla majoitusta. Yksi poika ja 3 tyttöä. Poika toivoo isännäkseen poikaa ja tytöille isäntäoppilaan sukupuolella ei ole väliä. Toivomme pikaisia yhteydenottoja majoitusasioissa VIIMEISTÄÄN maanantaina 4.9. Saksassa ollaan jo hieman huolissaan, kun kaikiille ei vielä ole kotia löytynyt. Mutta lupasimme, että kohta löytyy. Halukkaat majoittajat ottakaa yhteyttä Tuija Anttilaan.

Vastavierailu Detmoldiin on suunnitteilla myös. Ajankohta on 1.-9.12.23. Tarkempia tietoja asiasta lähiaikoina. Etusijalla matkalle osallistuvat saksalaisia majoittaneet nuoret, mutta kenenkään ei ole "pakko matkustaa", jollei halua. Silloin jäljellä oleville paikoille otetaan muita ystävyyskoulutoiminnasta kiinnostuneita opiskelijoita.

HYVINVOINTIPÄIVÄN PALAUTEKYSELYT

Lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijat vastaavat viime torstain hyvinvointipäivän palautekyselyyn wilman kyselyissä.

LIIKUNTATUTORIT JA PIDENNETTY RO-TUOKIO

Liikuntatutorit jatkavat ykkösten kanssa.

OSUUSPANKIN PARKKIPAIKAT

Opiskelijat ei voi parkkeerata autoa Osuuspankin parkkipaikoille. Kyseinen parkkipaikka on ainoastaan Osuuspankin asiakkaille.